TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

EDITAL Nº 8 - CRE/COJCRE/SICEP

O Excelentíssimo Senhor Corregedor Regional Eleitoral do Tocantins,
Desembargador Helvécio Maia, no uso das atribuições legais, torna pública a
realização de inspeções de ciclo, durante o segundo semestre de 2023, nas
serventias das Zonas Eleitorais do Tocantins, conforme disposto na Portaria nº
1089/2022-CRE/TO e nos termos da previsão constante do art. 30, § 1º, do
Provimento nº 2/2022, da Corregedoria-Geral da Justiça Eleitoral,

Faz saber a todos que as inspeções do 2º semestre de 2023,
previstas na Portaria nº 1089/2022-CRE/TO (000012301597752), publicada no
Diário da Justiça Eletrônico do TRE/TO nº 225, de 16 de dezembro de 2022,
ocorrerão no período 5 de setembro a 5 dezembro de 2023, e que equipes da
Corregedoria Regional Eleitoral estarão presencialmente nos Cartórios das Zonas
Eleitorais nas seguintes datas:

9ª ZE - Tocantinópolis -   26 e 27 de setembro de 2023

21ª ZE - Augustinópolis - 26 e 27 de setembro de 2023

11ª ZE - Itaguatins    -      28 e 29 de setembro de 2023

10ª ZE - Araguatins  -      28 e 29 de setembro de 2023.

As visitas às demais Zonas Eleitorais que serão inspecionadas no
semestre corrente serão divulgadas oportunamente, por meio de publicação de
edital próprio.

As reclamações, sugestões, elogios, ou qualquer necessidade de
esclarecimentos acerca da atuação das zonas eleitorais deverão ser apresentas
por meio do correio eletrônico cre@tre-to.jus.br ou presencialmente durante as
visitas das equipes da Corregedoria nas Zonas Eleitorais.

Publique-se.

Em 05 de setembro de 2023.

Desembargador HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO
Corregedor Regional Eleitoral

Edital 8 (000012302045072)         SEI 0018756-05.2022.6.27.8060 / pg. 1

https://www.tre-to.jus.br/legislacao/compilada/portaria/2022/portaria-no-1089-de-14-de-dezembro-de-2022
https://www.tre-to.jus.br/legislacao/compilada/provimentos/2022/provimento-no-1-de-24-de-maio-de-2022
https://www.tre-to.jus.br/legislacao/compilada/portaria/2022/portaria-no-1089-de-14-de-dezembro-de-2022

Documento assinado eletronicamente em 05/09/2023, às 12:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-to.jus.br/autenticar
informando o código verificador 000012302045072 e o código CRC 26BE05D0.

0018756-05.2022.6.27.8060 000012302045072v6

Edital 8 (000012302045072)         SEI 0018756-05.2022.6.27.8060 / pg. 2

	Edital 8 (000012302045072)